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Viheralueyksikkö on valmistellut kaupungin metsien hoidon periaatteiden luonnoksen vuosille 2017 - 
2030. Periaatteet on laadittu viheralueyksikössä ja työtä on ohjannut ohjausryhmä, jossa on jäseniä 
Vantaan kaupungin eri yksiköistä ja Suomen luonnonsuojeluliitosta. Periaatteiden uusimistyö 
aloitettiin 2015.

Metsänhoidon periaatteet antavat yleislinjan sille, miten kaupungin omistamia monenlaisia 
metsäalueita, noin 4000 hehtaaria, hoidetaan. Periaatteet koskevat metsäisiä viheralueita, ei 
rakennettuja puistoja tai
luonnonsuojelualueita. Hyväksytyt aiemmat Vantaan kaupungin metsänhoidon periaatteet ovat 
vuodelta 2006 ja niiden mukaisesti on laadittu metsäsuunnitelma vuosille 2008 - 2017. Tänä vuonna 
aloitetaan uuden metsäsuunnitelman laatiminen. Vuonna 2017 vietetään myös Vantaan kaupungin 
lähimetsien teemavuotta. 

Metsänhoidon periaatteiden luonnoksesta on pyydetty lausunnot ympäristölautakunnalta, 
opetuslautakunnalta ja vapaa-ajan lautakunnalta. Lausunnot on pyydetty myös asukasyhdistyksiltä 
ja muilta metsää käyttäviltä yhdistyksiltä. Metsänhoidon periaatteiden luonnoksen valmistumisesta 
on tiedotettu asukkaita kaupungin nettisivuilla ja Vantaan Sanomissa, jotta myös asukkaat ovat 
voineet esittää kommenttinsa. 

Ympäristölautakunnan lausunnossa todetaan, että Vantaan metsänhoidon periaatteet on 
laadittu laajaa asiantuntijaryhmää kuunnellen ja jäsennelty selkeästi. Luonnon monimuotoisuuden 
huomioon ottaminen on tuotu periaatteissa yleisesti ottaen hyvin esille. Ympäristölautakunta esittää 
periaatteisiin joitain lisäyksiä. Kappaleeseen 2. Vantaan kaupungin metsäalueet  lisätään ”Vantaalla 
on aivan asutuksen tuntumassa parhaimmillaan myös luonnontilaisen kaltaisia metsäalueita”. 
Kappaleesta 3.1. Miksi Vantaan kaupunkimetsiä hoidetaan, poistetaan ympäristölautakunnan 
esityksen mukaisesti lause ”Kaupungin virkistysmetsät eivät ole luonnontilaisia eivätkä niissä pääse 
kaikki luonnonprosessit vapaasti toimimaan”. Poistettava lause korvataan lauseella "Monia 
kaupungin metsiä ei ole pitkään aikaan hoidettu talousmetsinä, joten ne ovat päässeet kehittymään 
hyvin lähelle luonnontilaista metsää". Kappaleeseen 3.2.1 Suojeluarvot Vantaan kaupungin 
metsäalueilla, Uhanalaisten lajien esiintymispaikat -otsikkoon lisätään ympäristölautakunnan toiveen
perusteella ”ja muiden huomionarvoisten lajien”. Muut arvokkaat elinympäristöt – luetteloon lisätään
lausunnon mukaisesti ”Rakenteeltaan luonnontilaisen kaltaiset ja/tai lahopuustoiset kangasmetsät” 
sekä ”Vantaan kaupungin metsien METSO –kohteet”. Kappaleeseen 3.3 Virkistyskäyttö ja maisema, 
lisätään kaupunkimetsien virkistyskäyttömuodoksi myös luonnonseuranta. Lausunnon mukaisesti 
lisätään listaan
myös metsien merkitys hiljaisuuden ja luonnonrauhan kokemiseen. Ympäristölautakunta esittää 
kappaleen 4. Metsänhoidon toteutus, maininnan etteivät yksityisen kiinteistön normaalit 
kunnossapitotyöt tai varjostus ole puiden kaatoperusteita, siirtämistä periaatteiden 
johdantokappaleeseen. Lause istuu kuitenkin huonosti yleispiirteiseen johdanto -kappaleeseen joten 
se säilytetään alkuperäisessä kohdassa missä se on luonteva. Ympäristölautakunnan esittämät 
luonnon monimuotoisuuden suojelun kannalta oleelliset aineistot lisätään metsänhoidon 
periaatteiden lähdeluetteloon.  

Opetuslautakunnan lausunnossa todetaan, että metsänhoidon periaatteet on laadittu huolella ja 
ne kattavat monipuolisesti erilaisten alueiden tarpeet ja niille soveltuvat hoitotoimet. Metsänhoidon 
periaatteissa on linjattu ”Koulujen lähimetsien hoidon suunnittelussa otetaan huomioon koulujen 
opetukselliset tavoitteet ja tarpeet”. Opetuslautakunnan toiveena on, että samaa periaatetta 
noudatetaan myös päiväkotien ja muiden oppilaitosten suhteen. Tämä toive voidaan hyvin ottaa 
huomioon suuralueittaisten metsäsuunnitelmien laadinnassa. Opetuslautakunnan toiveena on myös, 
että lähialueiden päiväkotien lapsia, koulujen oppilaita ja oppilaitosten opiskelijoita osallistetaan 
toteutussuunnitelmien laadintaan yhdessä opettajien ja kasvattajien
kanssa. Viheralueyksikkö tiedottaa aluesuunnitelmien tekemisestä asukkaita ja muita intressiryhmiä 
ja ottaa vastaan toiveita. Asiasta kiinnostuneet opettajat ja kasvattajat voivat miettiä 
metsänhoitotoiveita yhdessä lasten ja oppilaiden kanssa ja toimittaa yhteenvedon suunnittelun 
tausta-aineistoksi viheralueyksikköön. Lausunnossa esitetään myös, että lapsia ja nuoria voisi 
osallistaa metsäalueiden hoitoon soveltuvin tavoin. Opetuslautakunnan mukaan päiväkodeille, 



kouluille ja oppilaitoksille tulisi myös tiedottaa vuosittaisesta toteutusohjelmasta ja 
metsänhoitotöiden aloittamisesta samalla tavoin kuin alueen asukkaita. Vuosittainen 
toteutusohjelma laitetaan kaikkien nähtäville kaupungin nettisivuille ja lähialueella toteutettavista 
metsänhoitotöistä voidaan tiedottaa päiväkodin johtajan tai oppilaitoksen rehtorin kautta.

Vapaa-ajan lautakunnan lausunnossa metsänhoidon periaatteiden katsotaan olevan hyvin 
laaditut. Lausunnossa mainitaan että, metsäalueita tulisi hoitaa niin että ne ovat houkuttelevia 
ulkoiluun säilyttäen samalla luontoarvot. Lausunnossa muistutetaan metsäalueiden toiminnasta 
asukkaiden liikunta- ja virkistyspaikkoina. Vapaa-ajan lautakunta esittää metsänhoidon periaatteisiin 
muutamia lisäyksiä. Vapaa-ajan lautakunnan lausunnon mukaisesti periaatteisiin lisätään kohtaan 
3.2.2 Monimuotoisuus metsänhoidossa: ”Purojen rannoilla puusto jätetään luonnontilaan. 
Maisemallisesti arvokkailla paikoilla näkymä puroon voidaan avata suppeaksi rajatulla alueella 
puustoa poistamalla.” Vapaa-ajan lautakunnan esityksen mukaisesti lisätään myös kohtaan 3.5 
Viheralueiden hoitoluokitus: ”Kaikissa C-luokan metsissä hakkuutähteet kerätään reittien varsilta 
mutta myös käytetyimmiltä poluilta siivotaan hakkuutähteet sekä kaatuneet tai kaadetut rungot.” 
Kohtaan 3.3 Virkistyskäyttö ja maisema, lisätään lause ”Hiihtolatujen reunoilta voidaan poistaa latua 
peittävää puustoa, joka estää lumen satamisen laduille.”   

Neljä metsää käyttävää yhdistystä antoi lausunnon metsänhoidon periaatteista:

Helsinge lokalavdelning av SLC-Nyland (Svenska lantbruksproducenternas centralförbund) toivoi 
metsänhoidon talouden parempaa huomioimista. Periaateluonnoksesta ei käy ilmi kaupungin 
metsänhoidon budjetti tai suunniteltu hakkuumäärä. Luonnoksessa esitetty metsänhoito antaa 
järjestön mukaan yksipuolisen kuvan metsänhoidosta. Viheralueiden hoitoluokituksen C4 
talousmetsä – luokka tulisi ottaa käyttöön ja osoittaa siihen 1000 hehtaaria kaupungin omistamaa 
metsää. Talousmetsät lisäisivät metsäalueiden monipuolisuutta. Viheralueyksikkö vastaa lausuntoon 
toteamalla, että kaupungin metsiä on hoidettu jo pitkään virkistysalueina eikä metsille ole asetettu 
taloudellisia tuottotavoitteita. Kaupungin metsien luonnon monimuotoisuusarvot ja asukkaiden 
virkistyskäyttömahdollisuudet puoltavat metsien säilyttämisen ei-talouspainotteisessa hoidossa. 

Vantaan Ladun vastauksessa todetaan, että metsänhoidon periaatteiden luonnos on hyvä ja kattava,
siinä esitettyihin periaatteisiin ei ole huomautettavaa tai kommentoitavaa.

Partiolippukunta Erämetsot ry pitää periaateluonnosta varsin hyvin laadittuna ja se oli saanut kiitosta
myös Suomen Partiolaisten metsäryhmältä, jolta Erämetsot ry oli kysynyt asiantuntijanäkemystä. 
Erämetsot ry kaipaa metsätietämyksen ja luontosuhteen edistämisen nimissä nuotiopaikkoja 
lähimetsiin, jotta näitä voisi hyödyntää metsäretkien järjestämisessä lähialueille. Lausunnossa 
toivottiin myös, että lapset ja nuoret pääsisivät tutustumaan maastossa metsätyökohteisiin. 
Viheralueyksikkö ei voi valitettavasti perustaa nuotiopaikkoja lähimetsiin, pääasiallisesti siksi että 
nuotiopaikat aiheuttavat ilkivaltaa ja roskaamista. Sen sijaan ajatus mahdollisuudesta tutustua 
metsänhoitoon vierailemalla metsänhoitokohteilla on hyvä. Suomen metsäyhdistyksen järjestämä 
Koululaisten metsäviikko tarjoaa pääkaupunkiseudulla tämäntyylistä tiedotusta vuosittain 5.-6. 
luokkalaisille. Kaupungin käynnissä olevia metsänhoitotyömaita voi käydä katsomassa ja kysyä 
kaupungin työntekijöiltä lisätietoja kohteista.  

Suomen Luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistyksen ja Uudenmaan piirin yhteislausunnossa kritisoitiin
ohjausryhmän osallistamista periaateluonnoksen viimeistelyn yhteydessä. Viheralueyksikkö katsoo 
kuitenkin, että ohjausryhmällä on ollut mahdollisuus kommentoida metsänhoidon periaatteita vielä 
ennen niiden laittamista lausunto- ja kommenttikierrokselle. Ohjausryhmälle lähetettiin syyskuussa 
2016 periaatteiden päivitetty versio kommentoitavaksi. Kevään versio oli melko raakatekstimäinen ja
jopa liian pitkä. Päivitetty versio sai ohjausryhmältä myös myönteistä palautetta selkeydestä ja 
ohjausryhmä esitti kommentteja joiden perusteella myös tehtiin muutoksia. Ympäristölautakunnan 
lausunnon korjausesitykset koskevat pääasiassa samoja asioita kuin Suomen Luonnonsuojeluliiton 
lausunto joten Viheralueyksikön näkemys on, että ympäristölautakunnan lausunnon mukaisten 
korjausesitysten tekeminen vastaa myös Suomen Luonnonsuojeluliiton toiveita. Suomen 
Luonnonsuojeluliiton lausunnossa mm. METSO – kriteerit halutaan Vantaan kaupunkimetsien 
käsittelyä ohjaavien arvojen listaan. Metsänhoidon periaatteiden luonnoksessa Vantaan kaupungin 
metsien METSO – inventoinnin loppuraportti on liitteissä kohdassa ”muu yleinen ohjeistus”. METSO – 
ohjelman mukaiset elinympäristöt tullaan lisäämään myös kohdan 3.2 taulukkoon Suojeltavia tai 
erityisesti huomioitavia elinympäristöjä. 



Myös 25 yksityishenkilöä kommentoi metsänhoidon periaatteiden luonnosta. Asukkaiden 
palautteissa nousi esiin lähimetsien tärkeys asukkaiden virkistysalueina. Moni toivoi tietyn 
metsäalueen hoitamista, joko toivottiin tiheän metsän harvennusta tai huonokuntoisten ja 
kaatuneiden puiden poistoa. Myös hakkuutähteiden keräämisen tärkeys virkistyskäytön vuoksi nousi 
esiin. Pääasiassa kaupungin metsienhoidon toivotaan olevan virkistyskäyttöä palvelevaa. Muutama 
toivoi jopa taloudellisesti tuottavaa metsänhoitoa.

Em. lausuntojen saamisen jälkeen ohjausryhmä kokoontui 4.1.2017 käsittelemään uudestaan 
esitystä metsänhoidon periaatteiksi. Kokouksessa tehtiin esitetyt muutokset metsänhoidon 
periaatteiden luonnokseen, minkä jälkeen ohjausryhmä päätti yksimielisesti hyväksyä esityksen 
Vantaan metsänhoidon periaatteiksi.

Asiaa selosti kokouksessa puistopäällikkö Aino Leino.
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Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään hyväksyä kaupungin metsien hoitoperiaatteet noudatettavaksi metsäsuunnitelman 
uusimistyössä.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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